SATEHA SANTARD RECICRIALD

ASL
RIET]

&3 REGIONE ™~
& azo ¢

| . | Amenda Samtaria Locale Rletl

U.o. C AQUISIZI ONE E LOGIS TICA DI BENI ESER VIZI

L

DETERMTNAZIONE DIRIGENZIALE

.n° Lﬂ/o del 3 5 Al 7018

Py

_ {T)lggetto: Affidamento, ai sensi 36, comma 2, lett(.‘ a) del D. Lgs. 50/2016 e ss’‘mm.ii., della fornitura
{di un-addolcitore da destinare alla stanza della sterilizzazione presso Casa della salute di Magliano |
Sabina. Impoito complessivo pari ad € 2.759,64 IVA inclusa. CIG: Z93226D%4D

il Dirigente sottoscrivendo il presente prowedunento Attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella
forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi qiell’art 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di
conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2; Lep. 165/2001, nonché garantendo P'osservanza dei criteri di
economicita, di efficacia, di pubblicitd, di imparzialitd e traspafenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come
‘modificato dalfa L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresi, ch)ewil presente provvedimente & coerente con gll oblettlw
dell’Azienda ed assolutamente\utlle per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.ii.;

S C /ém/&:‘“’f
. ' ﬂ)
Dott. Scossa Cristian Firma \'Qz/ ‘Datg | TEH SV 1 Fx.d: Ly

Il Dirigente: _ . " (

bl | FEB 2018

Dott. Luciano Quattrini Firma

11 Direttore-della U.0.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso
non comporta scostarnenti sfavorevoli rispetto al budget economico, ' T W U‘ ¥
. - : .~P]2(_) 0

‘}OCB del conto e;‘jn/%—ﬁ)‘gg%ﬁ il:jn[}lﬁ;r\eﬁ spesa /EOJ.O 20 SO - P(U (- /(.(? S { {

o 0x\o2l20w Fm WM&Q %u’ﬂ S

Dott.ssa Barbara Proletn




Oggetto: Affidamento, ai sensi 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs, 50/2016 ¢ ss.mm.ii.; della

fornitura di un addolcitore da destinare alla stanza della sterilizzazione presso Casa della salute di

Magliano Sabina: Importo complesswo pari ad € 2.759,64 IVA inclusa. CIG: 293226D94D
A : - Pag.2di4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE f

Visto I’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto I’Atto Aziendale approvato con DCA n.113 del 18/3/2015 pubbhcato sul . B. URL n. 33
S.0.n.1 del 23 aprlle 2015 dacui sirileva l’orgamzzazmne aziendale ed il funzionigramma;

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigénti delle strutture aziendali in relazione agli
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega;

IL DIRETTORE DELLA U.0.C, ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO che presso la Casa della salute di Magliano Sabma é presente una stanza di
sterlllzzazmne punto di riferimento per tutti i compartl .

VISTO che quest Azienda deve garantire una costante attivita manutentiva delle apparecchiéture
elettromedicali congiuntamente all’ aggiornamento tecnologico ad esse necessano per i fini di un

corretto funzxonamento dlagnostlco terapeutico;

VISTO chc in data 27/10/2017 la Dott.ssa Mancini Donatella, coordinatore infermieristico P.P.I. —

sala operatoria e degenza infermiefistica, segnalava la necessita di acquisire un nuovo addolcitore

da destinare alla stanza di sterilizzazione della C.D.S. di Magliano (All. N.1);

-~ CONSIDERATO c¢he in data 03/01/2018 I’ Ingegneria clinica inolfrava alla scrivente UOC la nota
protocollo numero 373 (AlL n. 2) con [a quale riportava la richiésta della Dottoressa unitamente a
due preventwl della ditta F.1li Sorrentino snc (All. n. 3 pag. 1 e 2) relativi a due diversi tipi di
addolcitori; ,

VISTA la necessita di una scelta tra i due add0101tor1 proposti, richiesta dalla scrivente UOC nei
confronn dell’ Ingegnena clinica; : ‘ .

CONSIDERATA la nsposta della dott.ssa Mancini (AlL n. 4) alla richiesta di scelta tecnica da
operare tra le due opzioni;

RITENUTO dalla Dott.ssa tecnicamente vantaggxoso I’ add0101tore con capacita di 75 KG come da
‘risposta mail sopracﬁata

PRESO ATTO che, quest’Azienda al fine di garantire ’cfficienza funzionale delle apparecchiature . |

nonché il normale svolgimento delle attivitd diagnostiche e terapeutiche, affida, ai senst dell’att. 36
comma 2 let. a) del D. Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i,, alla societd F.lli Sorrentino snc, che si & resa
immediatamente disponibile, il servizio di formtura di un addolcitore da destinare alla stanza della
sterilizzazione presso Casa della salute di Magliano Sabina; :

VISTO il preventivo inviato dalla societd F.11i Sorrentino snc relativo alla fornitura di addolcitore
con capacitd di 75 KG, ammonta ad € 2.759,64 IVA inclusa;

&

e . e s e et

ekt o ¢ e Rt v s e e

e,




—r—

Oggetto: Affidamento, ai sensi 36, comma 2, lett. a) de!l D. Lgs. 50/2016 ¢ ss.mm.ii., della
fornitura di un addolcitore da destinare alla stanza della sterilizzazione presso Casa della salute di
Magliano Sabina. Importo complessivo pari ad € 2:759,64 IVA inclusa. CIG: 793226D94D

Pag. 3 did

DATO ATTO che il RUP ha ritenuto cconomicamente vantaggioso il preventivo sopra indicato;

DATO ATTO che Pacquisto di tali dispostivi, di cui alla presente determina viene effettuato con’
risorse di parte ricorrente; . ‘ : ’

DATO ATTO che la proposta & coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e |’ Integritd;

DETERMINA

{. DI PROCEDERE all’affidamento ai sensi 36, comma 2, lett. a) dél D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii,, del servizio di fornitura di un addolcitore da destinare alla stanza della
sterilizzazione presso Casa della salute di Magliano Sabina. Importo complessivo pari ad €
2.759,64 IVA inclusa.

2. DI DARE ATTO che !'onere del presente provvedirhento, pari ad € 2.759,64 (IVA 22% '
compresa) al conto di costo 101020501 — attrezzature sanitarie ¢ scientifiche — bilancio anno
2018;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo
.sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n.
18/94 e successive m_odiﬁcazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 dellaL.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE Vlinvio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i-
provvedimenti di competenza; :

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato net!’albo pretorio on-line aziéndale ai senst
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

in oggetto D  per esteso EE/

Direttore delia U.O.C.
Acquisizione e Logistica di Beni ¢ Servizi
Doft-Lucjano _Qt[attrini




VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

L EEE IL DIRETT mmlmsmmvo
‘g Il Direttore Amministrativo: Dotf.ssa Anna Petti - Dottysa maPetti—_
e '

_ |:| 1l Direttore Sanitario: Dott.ssa Velia Bruno

La presénte Determinazione & inviata al Collegio Sindacale indata _{] 5 MAR, 2018

.

La presente Determinazione ¢ esecutiva ai sensi di legge D5 HAR 2018

La presente Determinazionie viene pubblicata all’albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32,

comma 1, della legge 18.09.2009, n. 6% e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 in data

. | | | - D% o
in oggetto D per esteso @7\ __‘ : _ Y ”-*“'n My

Rietili___ o f vif 2010

IL FUNZIONARIO

e

e e i e e



2018 Posla - g.chiani@as!.ﬁell.ll-'

Richiesta di acquisto.
gLl 1
DONATELLA MANCINI

ven 27/10/2017 14:08

Afrminio Pace <epace@asl.rieliit>; Giuseppe Chisni <g.chiani@astrietiit>;

CeGIAN PAOLO NOCERA <gnacera@askrietiit>;

" Buongiorno con la presente si richiede I' acquisto di 1 addo!mtore NUOVO per fa stanza della sterilizzazione
ubicata presso il P.R.I CDS di Magliano Sabina.

Punto nevralgico dove vengono coinvolti per 'utillzzo (autoclave) tutti i vard comparn (Dialisl- Plastra amb.

Radiologia. Degenza -inf. Ares 118. Cordiali Saluti.

Donatella Mancini

Coordinatore Infermieristico

P.p1. - Sala Operatoria e

Degenza Infermieristica

Casa della Salute Magliano Sabina
0744/912302

httpéu’!uultook.ofﬁce.conﬁowal?reaIm*—'asl.rieti,i!&pam#ma!Usea;ch

1A




Vo o5

e ﬂ | é% REGIONE
2 wvarey AZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI

Via (Iel Terminilio, 42 — 02100 RIETI - Tel. 0746.2781 - PEC: asl. rieti@pec,it
wwwashrietiit C.F. e P.), 00821180577

Servizio: Ingegneriu Clinica

HLL Z | o3 {a!)é’éé’

Prot, 373 e Rieti,

Dirigenie UOC A.B.S,
Dott, Luciano Quattrini

e p/c Responsabile CdS Magliano Sabina
Dott, Stefano Previtera

Cootdinatrice Inf. Mancini Donatella

Oggetlto: acquisto addolcitore da destinare alla Casa della Salute di Magliano Sabina
Facendo seguifo alla vichiesta della Dott.™ Donatella Mancini per P’acquisto di un addoleitore

da destinare alla Casa della Salute di Magliano Sabina, in allegato alla presente si trasmette:

1. Copia della mail di richiesta della Dott.** Donatella Mancini; | .

2. . Copia del preventivo inviato dalla Ditta F i Sotrentino,

Si propone di inserire la manutenzione dell’addolcitore in oggetto all’interno del contratto di

manutenzione gia affidato alla Ditta F.Ili Sorrentino.

Distiﬁti saluti,

It Dirigente del Sefvizi zlgegneria Clinica

‘ _ Ing. Exm
Estensore: i?%rco Risa’ . ‘ :

Tel. 0TA6/279786 - FAX 0746/279774 —e-nial: e, pace@askleti.it




1L 3

pal. 1~

1 SCHEDE TECNICHE DELLE APPARECCHIATURE

ADDOLCITORE AVENEW CABINET

" permette di effettuare la rigenerazione volumetrica in base ai reali consumi

L’addolcitore AVENEW progettato per adattarsi agli spazi pilt ridotti e per
essere faciimente installato in qualunque ambiente della casa. E’ composto da
un unico corpo, che comprende il contenitore delle resine e quello per il sale.
Realizzato con materiali di altissima qualita e con un'estetica dal design pulito
e allo stesso tempo ricercato.

Specifico per la rimozione della durezza (Calcio & Magnesio), mediante resine
scambiatrici selezionate e adatte al contalio con acqua per uso alimentare, tipo
Cullex cationiche forti in ciclo sodico, normalmente rigenerabili con sale
marino. |l dispositivo di riempimento del serbatoio del sale, funzionante a
tempo, & dotato di valvola di salamoia con sistema di sicurezza a galleggiante
e raccordo di troppo pieno, da collegare allo scarico, per prevenire ogni
possibile fuoriuscita d’acqua dal contenitore del sale. il sistema di comando a
pistone motorizzato & composto da una valvola in materiale anticorrosione,
comandata da una centralina elettronica con una tecnologia avanzata, che

d'acqua. |l display ha delle icone intuitive, che indicano: il livello del sale, i dati
relativi alle rigenerazioni e altre informazioni sul funzionamento dell'addolcitore. Altraverso il processo

di rigenerazione in controcorrente, consente di risparmiare notevolmente sui consumi di acqua, sale e

di energia elettrica. La valvola di controllo & corredata di un bypass che permette l'esclusione del sistema
di addolcimento dalla rete idraulica. Tramite il bypass & possibile utilizzare acqua dura guando richiesta, -
senza sprecare la disponibilita di acqua addolcita, risparmiando sul consumo di sale. La valvola di
controllo & provvisto di una valvola di miscelazione della durezza. Tramite questa valvola & possibile
regolare la durezza residua desiderata al servizio. Tutti i mode!li sono corredati di sistema di disinfezione
automatica delle resiné ad ogni rigenerazione. |

CARATTERISTICHE TECNICHE

‘Tipologia del tank

Volume resina scambiatrice "Cullex”
Capacitd di scambio

Consumo di sale per-rigenerazione
Partata media con perdita di carico
Pressione di esercizio

Pressione min. per la rigenerazione
Temperatura operativa
Temperatura ambiente
Alimentazione eleltrica

Raccordi entratafuscitalscarico
Dimensicni d'ingombro totali
Capacita del contenitore sale

Quadra-Hull®

20 litri

min. 91 - max. 135 m3°%
min. 1,5 - max. 5 kg.
27 L¥min a 1 bar

1,4 - 8 bar

1,4 bar

min 4,4 - max 48°C
min 0 - max 50°C
230V CA/S0 Hz

e

540 x 301 x h 1080 mm
75 kg

PREZZO DELLA PROPOSTA

€ 2.262,00 +IVA




ADDOLGITORE AVENEW CABINET

CARATTERISTICHE TECNICHE

Tipologia del tank

Volume resina scambiatrice "Cullex”
Capacita di scambio

Consumo di sale per rigenerazione
Portata media con perdita di carico
Pressione di esercizio )
Pressione min. per la rigenerazione
Temperatura operativa

" Temperatura ambiente
Alimentazione slettrica

Raccordi entrataluscita/scarico
Dimensioni d'ingombre {otali
Capacita del contenitore sale

AL 3
. Fﬁ&r' 9 —

Quadra-Hull®

9 litri

min. 23 - max. 50 m3°f
min. 0,5 - max. 2,5 kg.-
29 Lt/min a 1 bar

1.4 -8 bar

1,4 bar

min 4,4 - max 49°C
min 0 - max 50°C -
230V CA/BO Hz

i

540 x 301 x h 549 mm
25 kg

PREZZO DELLA PROPOSTA

- € 2.158,00 + IVA




F.LLI SORRENTINO snc - Via Belluno, 398 — 001100 Viterb
Concessionario CULLIGAN ITALIANA SPA

: 14212017
171112017

OFFERTA n°.
DATA EMISSIONE OFFERTA
VALIDITA

: 60 gg. dalla stesura

IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUA
Azienda ASL Rieti, Via del Terminillo 42, 02100 (RI)
Proposta per Magliano Sahina

UFFICIO E REFERENTE CULLIGAN PER LA PRESENTE OFFERTA:
Culligan office and person to contact for this offer:

Simone CARDONI - Commercial & Industrial Dept.

Telefono 0761220625; Fax 0761344576; Cell, 3913881012.

e-mail: fratellisorrentino@alice.it

D Y
(A2 7 45y SHEC
qé?/'ﬁ g%ﬁ:{; Viterbo

A-00077 280568

61.220625 - 0761.344574

Tel. +39.051.6017. 111
Fax +39.051.765.602
N.Verde 800.857.025
e-mail cullisan@cutlican. it

http/Awvewe cultigan, it .

CULLIGAN ITALIANA S.p.A, P.IVA 00502961204
: C.F. 00321300378

40057 Cadriano di Granarolo Emilia (80} - lialy

Appartenente al Gruppo Coordinato da Reg. Imprese 13508

Cultigan Intemational Co. USA Cap,Soc, € 38,000,000,001.v,

AZIENDA CON
SISTEAA DI QUALITA
CERTIFICATO
SECONDO

“{ UNIEN 150/'9001:2008




16/2/2018

i Da; DONATELLA MANCINI

inviato: giovedi 15 febbrato 2018 16:48
A: Erminio Pace

Oggetto I: Richiesta di addoicitore,

addolcitore) presente al P.P.I. CDS .Saluti.

¢ Donatella Mancini

i Coordinatore Infermieristico
P.P.l. - Sala Operatoria e

| Degenza Infermieristica

Casa della Salute Magliano Sabma
0744/912302

Da: Erminio Pace :
Inviato: mercoledi 14 febbrajo 2018 13:12
A: DONATELLA MANCINI

i -Oggetto: Re:

Cordiali saluti
Ing. Erminio Pace

htips:floutlook office.comiowal Trealm=as!.rieti.it&path=/mailinbox

Posta - m.Asa@as!.riefi.it
ALl [{

Buonasera, presa visione delle 2 schede tecniche ,i requisiti da me individuati sono quelli riguardantil'
addolcitore con piu' capacita’ (contenitore sale} 75kg.Ho inviato gia' e-mail con foto ( vecchio

Fammi sapere quale delle due opzjoni preferisci

1




